Resposta ao Requerimento nº 532/2023
Autoria: TUNICO
Assunto: Informações sobre a instalação do Centro do Idoso.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 5 de maio de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

10º Sessão

C.l. nº 603A/2023-DAI/SG Em 02 de Maio de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.A.S

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n2532/2023 (Proc. Administrativo nº

12197/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3(três)dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

Z Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

“Depafatho,Hrtam,
lnsesmodeeilbes
Dire Tonajs?SUntos

Matheus Márcio Marinelli Gondim Galbes
Diretor do Departamento de Assuntos Institucionais

Secretaria de Governo  PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro— Valinhos — SP — CEP: niees
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaldvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

 Proc. Leg. nº 2751/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

-S896-YD1G-DOVP

REQUERIMENTO Nº 532/2023

Informações de quando estará funcionando
o Centro de Idoso.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando que no Bairro Jurema existe prédio

público denominado Centro do Idoso;

- Considerando a necessidade desse espaço para muitos

munícipes deixar seus idosos, objetivo principal para instalação desse prédio;

- Considerando que até a presente data o referido centro
do idoso ainda não foiutilizado;

—

oeo
Õ
Uoo
OQ

o
So
NJ
=

Qu[a]
oNo
q
3

MN

Eo
q
To)oo
mMtoNo
—
m
o
O
T
Fa
tu
o
uuz
O
O
Ú
Lux
<L
O

qo

o
óE<
<L
peo

ao

aoco
Es
'»

Pergunta:

Porque o referido centro encontra-se inutilizado?

Qual secretaria é responsável pelo referido Centro do
Idoso?

Para quando está previsto utilização do centro do idoso?

/2023Estedocumentofoiassinadodi

iginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:GE9N

Justificativa:

Esse Vereador foi procurado por munícipes, questionando

sobre o Centro do Idoso que há anos aguardam suas instalações.

Valinhos, aos 17 de Abril 2023.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

Requerimentonº532/2023-Processo2751
outrasassinaturas.Paraveroarquivoorigi

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355-www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
REF, CI Nº 603/2023 - DAI/SG — REQ. Nº 532/2023

Pertinente a S.A.S.

SSP, em 28 de abril de 2023.

ENGº MARIO IVO MENGÓN

SECRETÁRIO DAS

CREA 506018711
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

C.l. nº 426/2023 SAS

Resposta Requerimento nº 532/2023 - ( Proc. Administrativo nº 11630/2023 ), C.l
n2603/2023 - DAI/SG.

Em relação ao Requerimentonº 532/2023 temos a informar:

1 — O Centro Dia do Idoso ainda não está em funcionamento devido a dificuldade de

contrataçãode profissionais para a execução do Serviço.

2 — A Secretaria de AssistênciaSocial é a responsável pelo Centro Dia do Idoso.

3 — A Administraçãoestá trabalhando para que o Centro Dia do Idoso inicie os atendimentos
nos próximos meses.

Valinhos, 05 de maio de 2023.

Togo Sencão
Thiago Henrique Maia Soratto

Secretário

Secretaria de Assistência Social

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H6R1008G60H406V2
		2023-05-08T09:42:59-0300